
令和 5年 2月２8日 

関係の皆様へ 

（一社）鹿児島県水泳連盟 

会長 若松 博文 

競泳委員長 野元 良寛 

OWS委員長 白坂 元樹 

 

KSL プレ大会開催のお知らせ 

 

拝啓 春寒の候、皆様方におかれましては益々御健勝のこととお慶び

申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、３月１2日（日）に、鴨池公園プールにおきまして、鹿

児島県スイミングクラブ水泳競技大会（Ｃ級大会）が行われますが、そ

の大会終了後に、昨年、プレプレ大会を実施しまし、KSL（Kagoshima 

Swimming League）のプレ大会を行う運びとなりました。 

いよいよ、かごしま特別国体が実施される年となり、選手の強化はも

ちろんの事、それぞれのチームの垣根を越えて「チーム鹿児島」で取り

組まなければならないと考えております。 

そして、特別国体を終えた後も令和 7 年には全国中学が鹿児島で開

催される事も踏まえ、かごしま特別国体のターゲットエイジの選手と、

現在のジュニア世代の選手がお互いを励ましあいながら、切磋琢磨す

る事が必要だと考えます。 

前回のプレプレ大会は、告知から実施までの期間が短く、参加頂きま

した選手・関係者の皆様にはご迷惑をお掛けしましたが、盛り上がりの

あるイベントとなりました。その中で多くの課題が見つかったと同時

に、今後の発展の可能性を見出す事ができました。 

今回のプレ大会を行う事で、今年のかごしま特別国体に繋げると共

に、今後の鹿児島の競泳界の発展に繋げることができればと考えてお

ります。 

つきましては、下記の要領で行います。詳細なルール等は、別紙の実

施要項をご確認下さい。 

多くの選手のご参加の程、お待ち致しております。宜しくお願い申し

上げます。 

 

敬具 



記 

 

日 時：令和 5年３月１2 日（日） 

Ｃ級大会終了後（１4時を目途にご集合下さい） 

 

会 場：鹿児島市鴨池公園水泳プール 

 

種 目：別紙の実施要項をご確認下さい。 

 

対象者：令和 4年度の記録で日本水泳連盟資格級 8級以上の選手。  

※10 歳以下の選手は 10 歳の 8級以上。 

 

参加費：１人 １，０００円  

※当日、徴収とさせて頂きます。 

 

申 込：各チームで取りまとめの上、別紙のエントリーシートに必要事項

を記載し、メールにて下記アドレスにお申込み下さい。 

エントリー訂正締切は、3 月 7日までとさせて頂きます。 

 

申込先：akuneseisou@po3.synapse.ne.jp 

 

備 考：①エントリーされる選手のチームの監督またはコーチの方は、 

当日は各チーム１名以上のご協力をお願い致します。 

②練習会終了後、プールの片付け等がありますので、ご協力の程、

よろしくお願い申し上げます。 

③保護者の方の入場を許可しますが、会場入り口受付付近にて、

健康チェック等を行わせて頂きますのでご協力下さい。 

④エントリーを集計後に運営側で選手の振り分けを行います。振

り分けられたチームの変更等はご遠慮下さい。 

⑤エントリー状況次第では、実施種目が割愛になる場合もありま

す。ご了承ください。 

以上 

 

※ご質問等のお問合せ 

（一社）鹿児島県水泳連盟ＯＷＳ委員長 白坂 元樹 

携帯：090-9600-1674 まで。 

mailto:akuneseisou@po3.synapse.ne.jp

